
Konditionstableau  (gültig ab 20.07.2023)

	  Gilt für MBG EXISTENZGRÜNDUNG / WACHSTUM / NACHFOLGE

Bearbeitungsentgelt

–	 mit Genehmigung der Beteiligung   ..................................................................................................................          1,0 – 2,0 % 

	 mindestens								        € 400,–
	 					   

Beteiligungsentgelt

–	 fest p. a. ...........................................................................................................................................................                  in Abhängigkeit von Bonität
										                            und Marktentwicklung 
–	 gewinnabhängig   
	 maximales Entgelt p. a. bezogen auf die Beteiligungshöhe ( jedoch nicht mehr als 50% des Gewinns):   5,0 %

Bei vorzeitiger Rückzahlung: Agio auf die Restlaufzeit p. a. im   ..............     1.–3. Jahr:   .................................      3,5 %
								            4.–6. Jahr:   .................................      3,0 %
								            7.–9. Jahr:   ..................................     2,5 %
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	 Wird der Beteiligungsantrag vor Bekanntgabe der schriftlichen Entscheidung zurückgezogen, kann die MBG 	
	 ein angemessenes Bearbeitungsentgelt bis zur Höhe von 1,0 % des Beteiligungsbetrages in Rechnung stellen.

Mittelständische Beteiligungsgesellschaft Sachsen-Anhalt mbH . Otto-von-Guericke-Straße 34a, 39104 Magdeburg . Telefon (03 91) 7 37 52 -0

Änderungsentgelt in der Bestandsbetreuung
	
Obligo Beteiligung			                            Entgelt (nach Aufwand)  	 	

		  von	 bis		  von	 bis
		  € 1,–	 €    500.000,–		  € 75,–	 € 250,–
	                € 500.001,–                           € 1.000.000,–		  € 75,–	 € 500,–
                     € 1.000.001,–	 Maximum		  € 75,–	 € 750,–

Änderungsentgelt in der Intensivbetreuung/Sanierung
	
Obligo Beteiligung			                              Entgelt (nach Aufwand)  	 	

		  von	 bis		  von	 bis
		  € 1,–	 Maximum		  € 75,–	 € 2.000,–

Magdeburg, 20. Juli 2023

Mittelständische Beteiligungsgesellschaft Sachsen-Anhalt mbH

Die Geschäftsführung

Paelecke                                                                                                               Giese


